
COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 62 del 26-06-2023 Reg. Gen. 208 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 1 di 4

COPIA

Reg. Gen. 208
Determinazione n. 62 del 26-06-2023

OGGETTO DGRV n. 1320 del 25.10.2022 - Progetto "AMBITO SOCIALE VEN_15: L'Inclusione Fa 
La Forza", Lavoro di Pubblica Utilità e Cittadinanza Attiva  Progetti per l'Inserimento Lavorativo 
Temporaneo di Disoccupati privi di tutele. Approvazione "Avviso di Selezione" e "Modello di 
Domanda di Adesione".

IL RESPONSABILE DELL’ Area Servizi Generali

Premesso che:
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 26.06.2023 il Comune di Galliera Veneta ha preso 

atto dell’approvazione dei progetti di pubblica utilità e cittadinanza attiva “Ambito Sociale Ven_15: 
l’inclusione fa la forza” da parte della Regione Veneto con Decreto n. 421 del 09.05.2023, 
presentato dalla Federazione dei Comuni del Camposampierese (capofila) a valere sul “FSE + PR 
VENETO 2021-2027 – Priorità 3 inclusione sociale, obiettivo specifico h: incentivare l’inclusione 
attiva, per promuovere le pari opportunità, la non discriminazione e la partecipazione attiva e 
migliorare l’occupabilità, in particolare dei gruppi svantaggiati. Direttiva per la realizzazione dei 
progetti di “lavori di pubblica utilità e cittadinanza attiva. Progetti per l’inserimento lavorativo 
temporaneo di disoccupati privi di tutele – anno 2022” di cui alla deliberazione della Giunta 
Regionale Veneto 1320 del 25.10.2022, dando mandato al Responsabile dell’Area Servizi Generali 
di provvedere a quanto di propria competenza;

- la Federazione dei Comuni del Camposampierese, Ente Capofila dell’Ambito Sociale VEN 15, ha 
assunto, in relazione al bando di cui trattasi, le funzioni di soggetto proponente per i comuni aderenti 
all’iniziativa, condividendo, con nota prot. n. 10169/2023, il relativo cronoprogramma delle attività;

- con Determinazione del Responsabile dell’Area Servizi Generali n. 56 in data 13.06.2023, Reg. Gen. 
189, è stato impegnato, a titolo di contributo, l’importo di euro 7.500,00 a favore della Federazione 
dei Comuni del Camposampierese, quale quota di cofinanziamento per l’adesione al suddetto 
progetto con l’impiego di un beneficiario;

Dato atto che i progetti prevedono che:
- i destinatari siano individuati mediante un avviso pubblico per la selezione dei destinatari dei 

progetti, da pubblicarsi all’albo pretorio comunale e presso il Centro e l’Impiego competente per 
territorio ai fini della necessaria pubblicità;

- le procedure relative alla selezione per la manifestazione di disponibilità a partecipare ad attività di 
carattere eccezionale e temporaneo nell’ambito del progetto di pubblica utilità e la progettualità 
stessa sono svolte in collaborazione con l’ente di riferimento ed il partner operativo, così come 
individuati nei progetti approvati che, per il Comune di Galliera Veneta sono, rispettivamente 
Attivamente srl e la cooperativa Primavera 90;

Visto l’avviso di selezione ed il relativo modello di domanda, allegati sub A e B alla presente determinazione 
quale parte integrante della stessa, finalizzati all’acquisizione di domande di adesione a partecipare alla 
progettualità “AMBITO SOCIALE VEN_15: L’INCLUSIONE FA LA FORZA” “LAVORI DI PUBBLICA 



Comune di Galliera Veneta

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 62 del 26-06-2023 Reg. Gen. 208 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 2 di 4

UTILITÀ E CITTADINANZA ATTIVA” Progetti per l’inserimento lavorativo temporaneo di disoccupati 
privi di tutele DGR 1320/2022 - codice progetto: 3051-0001-1320- 2022;

Precisato che alla suddetta selezione potranno partecipare tutti gli interessati in possesso dei requisiti richiesti 
dalle succitate progettualità che, per il Comune di Galliera Veneta sono:

Ambito
Servizi bibliotecari e museali
Servizi ambientali e di sviluppo del verde, progetti speciali in materia relativi alla tutela e benessere ambientale

presentando regolare domanda entro i termini stabiliti;

Richiamati:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28.12.2022, con cui è stato approvato - il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2023-2025;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 16.01.2023 con la quale è stato approvato il PEG per il 
triennio 2023-2025;

- il Decreto del Sindaco n. 27 dell’01.08.2020, con cui è stato conferito l’incarico di posizione 
organizzativa;

- l’art. 107 del TUEL, che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Servizio;

- il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Galliera Veneta approvato con Deliberazione 
di Giunta Comunale n. 95 dell’11.12.2021;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 31.03.2023, con la quale è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, comprensivo del Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2023-2025;

DETERMINA

1. di approvare l’avviso pubblico per la selezione dei destinatari dei progetti ed il relativo modello di 
domanda, allegati sub A e B alla presente determinazione quali parte integrante della stessa, 
finalizzati all’acquisizione di domande di adesione a partecipare alle progettualità di pubblica utilità 
“AMBITO SOCIALE VEN_15: L’INCLUSIONE FA LA FORZA” “LAVORI DI PUBBLICA 
UTILITÀ E CITTADINANZA ATTIVA” Progetti per l’inserimento lavorativo temporaneo di 
disoccupati privi di tutele DGR 1320/2022 - codice progetto: 3051-0001-1320-2022;

2. di pubblicare gli allegati sub A e B all’albo pretorio per almeno gg. 20 e comunque sino al termine di 
presentazione delle domande (18 luglio 2023), nonché sul sito comunale - home page sezione news, 
al fine di dare massima pubblicità all’avviso di cui si tratta;

3. di trasmettere il presente provvedimento alla Federazione dei Comuni del Camposampierese 
(Capofila e soggetto proponente), al Centro per l’Impiego di Cittadella ed al partner operativo 
Attivamente srl, ciascuno per gli adempimenti ciascuno di propria competenza;

4. di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, nell’ambito della sottosezione di interesse.

IL RESPONSABILE DI AREA

Briotto Daniele
Documento Firmato digitalmente in originale
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005;



Comune di Galliera Veneta

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 62 del 26-06-2023 Reg. Gen. 208 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 3 di 4

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Allegato alla determina

DETERMINAZIONE N. 208 del 26-06-2023
Reg. Settore 62

Oggetto: DGRV n. 1320 del 25.10.2022 - Progetto "AMBITO 
SOCIALE VEN_15: L'Inclusione Fa La Forza", Lavoro 
di Pubblica Utilità e Cittadinanza Attiva  
Progetti per l'Inserimento Lavorativo Temporaneo 
di Disoccupati privi di tutele. Approvazione 
"Avviso di Selezione" e "Modello di Domanda di 
Adesione".

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di Galliera Veneta li 26-06-
2023

L’ INCARICATO

 Briotto Daniele
Documento firmato digitalmente in originale
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005



Comune di Galliera Veneta

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 62 del 26-06-2023 Reg. Gen. 208 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 4 di 4

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 208 del 26-06-2023
Reg. Settore 62

Oggetto: DGRV n. 1320 del 25.10.2022 - Progetto "AMBITO 
SOCIALE VEN_15: L'Inclusione Fa La Forza", Lavoro 
di Pubblica Utilità e Cittadinanza Attiva  
Progetti per l'Inserimento Lavorativo Temporaneo 
di Disoccupati privi di tutele. Approvazione 
"Avviso di Selezione" e "Modello di Domanda di 
Adesione".

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 26-06-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Briotto Daniele

Documento firmato digitalmente in originale 
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005


